PAGE

	Игорварский вестник
	2020
Апрель
21
вторник

	Газета основана 07 августа 2008 года

	№181

Постановление №25 от 21 апреля 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №63 «Об утверждении административного регламента администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017г. №507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный комплекс Российской Федерации и отдельные акты Российской федерации»  администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в регламент администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №63  (с изменениями от 18.12.2018 г.)   (далее – регламент), следующие изменения:

1.1 пункт 4 раздела 2.6 регламента дополнить словами «а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации

Игорварского сельского поселения
                                     В.А.Федоров

​Постановление №26 от 21 апреля 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №62 «Об утверждении административного регламента администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017г. №507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный комплекс Российской Федерации и отдельные акты Российской федерации»  администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в регламент администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №62   (далее – регламент), следующие изменения:

1.1 пункт 2.10.1 раздела 2 регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о границах территориальных зон, в которых расположены земельные участки, на которых планируются строительство, реконструкция объектов капитального строительства (за исключением строительства, реконструкции объектов федерального значения, объектов местного значения муниципального района и объектов капитального строительства на земельных участках, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации

Игорварского сельского поселения
                                     В.А.Федоров

​Постановление №27 от 21 апреля 2020 года «О переносе даты проведения публичных слушаний»

​ В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой короновирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации,  Указом  Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики»  руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Игорварского сельского поселения администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перенести дату проведения публичных слушаний, назначенных постановлением администрации Игорварского  сельского поселения Цивильского  района от 01.04.2020г.  №18 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении годового отчета «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 2019 год»  на первый рабочий четверг после снятия запрета проведения на территории Чувашской Республики публичных массовых мероприятий.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном периодическом издании «Игорварский вестник» и размещению на сайте Игорварского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
​

Глава администрации

Игорварского сельского поселения                                                       В.А.Федоров
​
Постановление №28 от 21 апреля 2020 года «О переносе даты проведения публичных слушаний»

В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой короновирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации,  Указом  Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020г. №92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики»  руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Игорварского сельского поселения администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перенести дату проведения публичных слушаний, назначенных постановлением администрации Игорварского  сельского поселения Цивильского  района от 21.02.2020г.  №8 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменения в генеральный план Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» на первый рабочий четверг после снятия запрета проведения на территории Чувашской Республики публичных массовых мероприятий.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном периодическом издании «Игорварский вестник» и размещению на сайте Игорварского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
​

Глава администрации

Игорварского сельского поселения                                                       В.А.Федоров

	Периодическое печатное издание

«Игорварский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429915, с.Игорвары, ул.Молодёжная, д.9

Email: zivil_igor@cap.ru
	Учредитель

Администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Федоров В.А.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно